Cémara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.b I' - camaransb@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parang

SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 005/2023

Nova Santa Barbara,13/03/2023
DE: Helena Dias Garcia Marconi

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)
MEIO DE TRANSPORTE - Veiculo do Executivo Mpal

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenca de V.
Exceléncia, I'equerer a concessdo de 01 didrias no
valor de R$-350, 00 (Trezentos e Cinquenta Reais),
para cidade de Curitiba, no dia 14 de Marco de 2023,
para participar do Encontro de Prefeitas e
Vereadoras do Parana, Férum Paranaense de Instancias
de Mulheres de Partidos Politicos.

Nestes termos,
Pede Dederimento.

%65 aUxA&th
Helena Dia arcia Marconi
Vereadora

~Protocolo
Em.42 /.02 /2023




Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2005/2023

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA DA LEI N°821/2016,
CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Helena Dias Garcia Marconi

Cargo: Vareadora

Secretaria/Departamento:  Camara Municipal

Valor: R$-350,00( Trezentos e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr®. Helena Dias Garcia Marconi,

portador do CPF n° 731.057.409-53, no valor de R$-350,00 ( Trezentos e
Cinquenta Reais), 01 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de
Curitiba, no dia 14 de Margo de 2023, para participar do Encontro de Prefeitas e
Vereadoras do Parana, Forum Paranaense de Instancias de Mulheres de partidos
Politicos , ficando o valor estabelecido 3 disposi¢do do mesmo junto a tesouraria
desta Casa de Leis.

Meio de Transporte : Veiculo do Executivo Mpal

Nova Santa Barbara, 13 de Margo de 2023

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 - CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br -
Nova Santa Barbara - Paran4



Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-350,00 ( trezentos e
Cinquenta Reais), correspondente a 01 diaria para Curitiba, a mim

concedida por esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor
estipulado.

Nova Santa Barbara,13 de Margo de 2023

%D\gﬁwm
Helena Dias Gargia Marconi

Vereadora

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br -
Nova Santa Bérbara - Paran4



& 11 - Atos do Poder Legislativo &

Edigao: 2420/2023-|17| - Data 13/03/2023 CONCESSAO DE DIARIA N2004/2023

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES
QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016, CONCEDE DIASRIA(S) COMO
SEGUE:

Servidor: Zilda Oliveira Porfirio

Cargo: Vereadora - 1? Secretaria

Secretaria/Departamento:  Camara Municipal

Valor: R$- 350,00(Trezentos e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba,

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Zilda Oliveira Porfirio, portador do CPF n°044.223.489-90, no valor de R$-350,00

(Trezentos e Cinquenta Reais), 01 didria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 14 de Margo de 2023,
para participar do Encontro de Prefeitas e Vereadoras do Parand, Forum Paranaense de Instancias de Mulheres de partidos Politicos,
ficando o valor estabelecido & disposicéo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte: Veiculo do Executivo Mpal

Nova Santa Barbara, 13 de Marco de 2023

Alan Batista Carneiro
Presidente

Edig&o: 2420/2023-|18| - Data 13/03/2023 o - T
CONCESSAO DE DIARIA N2Q05/2029

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA. NO USO DE SUAS TRIBUICOES

QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016, CONCEDE DIASRIA(S) COMO
SEGUE:

Servidor: Helena Dias Garcia Marconi

Cargo: Vareadora

Secretaria/Departamento:  Camara Municipal

Valor: R$-350,00(Trezentos e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba,

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr®. Helena Dias Garcia Marconi, portador do CPF n° 731.057.409-53, no valor de RS-

350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), 01 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 14 de Margo de
2023, para participar do Encontro de Prefeitas e Vereadoras do Parana, Forum Paranaense de Instancias de Mulheres de partidos
Politicos, ficando o valor estabelecido a disposig&o do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte: Veiculo do Executivo Mpal

Nova Santa Barbara, 13 de Margo de 2023

Alan Batista Carneiro
Presidente

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br
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DA MULHER

P Forum Paranaense de instancias
F P l n M P de Mulberes de Partidos Politicos

Curitiba, 07 de marco de 2023.

A EXCELENTISSIMA SENHORA VEREADORA
HELENA DIAS GARCIA MARCONI

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Cumprimentando-o cordialmente, a Deputada Estadual, na qualidade de Procuradora
da Mulher da Assembleia Legislativa do Estado do Parani, bem como a Coordenadora Geral
do Foérum Paranaense de Instincia de Mulheres de Partidos Politicos, que o presente

subscrevem, inicialmente parabenizam Vossa Senhoria pelo seu trabalho e representatividade

em sua regiao.

A Procuradoria da Mulher da Assembleia Legislativa do Estado do Parani, e o Férum
Paranaense de Instincias de Mulheres de Partidos Politicos, sao espacos pluripartidirios e
suprapartidarios, que possuem similaridades em alguns de seus objetivos, quais sejam
fomentar a participacio das mulheres na politica, diminuindo a desigualdade e a violéncia de
género.OF6rum é composto por mulheres representantes de instincias de partidos politicos
do Estado do Parani,com oobjetivo de debater projetos e discutir os desafios e as estratégias
para a constru¢do de uma agenda conjunta de mulheres dirigentes partididrias para o
monitoramento das politicas de género do governo e pautas que visamcontribuir para mudar

o cenario de sub-representagio das mulheres no universo politico.

No dia 14 de margo de 2023, as 9H30, no Plenarinho (Dep. Luiz Gabriel Sampaio) da
Assembleia Legislativa do Estado do Paran, acontecerd oEncontro de Prefeitas e Vereadoras
do Estado do Parani. A conferéncia vai analisar a atual conjuntura politica, o cenario da

construgdo de politicas publicas para as mulheres, em 4mbito nacional e estadual, a



PROCURADORIA

DA MULHER

F P l P P Forum Paranaense de Instn
n M de Mulheres de Partidos Politicos

importancia dos espacos de discussio e claboragio de projetos, o poder feminino e as

estratégias para que as mulheres conquistem mais espacos nas esferas de poder.

Assim, gostarfamos através deste de convidar Vossa Senhoria para o evento,

sendo enriquecedora sua ilustre presenca.

Na cetteza de podermos contar com a atengao e o o seu apoio, nossas expressoes de

consideragdo e apreco.

Atenciosamente,
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ANA MORO
CLOARA PINHEIRO Coordenadora Geral
eputada Estadual e Procuradora da Mulher FPInMPP
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Participante

Helena Dias Garcia

Baixe o app da Sympla e tenha seus ingressos P ’ ¥
sempre com vocé, mesmo sem internet & App Store Google Play

sympla www.sympla.com.br

Conectando vocé a experiéncias unicas!




CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsavel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :
Helena Dias Garcia Marconi Vereadora

Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°

Dotagdo Or¢amentdria:
Especificagdo:

TOTAL DA DIARIA: R§=350,00 ( Trezentos e Cinquenta  Reais) -X-X=X-X=X-X=X-X-X-X-X-X-X-X~X-X-X-X-X-X-2r-X—
X=X=X=X=X-X-X-X=X-X=X-X-X-X-X-X-X )

RESUMO DAS DESPESAS

DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL

15/03/2023 350,00

TOTAL 350,00

Nome: Nome:
\ONAL O

Helena Dlas G. Marconi

Assinatura do Solicitante Secretdrio (a)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

03/03/2023 | Despesas realizadas para cidade de Curitiba, no dia 14 de Margo de 2023, com
finalidade participar do Encontro de Prefeitas e Vereadoras do Parana, Forum

Paranaense de Instancias de Mulheres de partidos Politicos, conforme documentos
€m anexo.

Analisando a aplicagéo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: .CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561 .809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Barbara - Parana
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA MULHER

DO ESTADO DO PARANA

Curitiba, 14 de marco de 2023.

DECLARACAO

Declaramos que Excelentissima vereadora Helena Dias Garcia Marconi, patticipou do
Encontro de Vereadoras e Prefeitas na data de hoje (14 de marco de 2023), na Assembleia

Legislativa do Parand, organizado pela Procuradoria Especial da Mulher, para tratar da

representatividade feminina na politica.

Sem mais para 0 momento,

Atenciosamente,
: 5 P .
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CLOARA PINHEIRO

Deputada Estadual e Procuradora da Mulher

Praca Nossa Senhora de Salete, s/n - Curitiba - PR - 80.530-911
Prédio administrativo, terceiro andar,
Fone {41) 3350-4030 - E-mail: procuradoriadamulher@assembleia.pr.leg.br



Numerao da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA Besa
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Datz & Hora de Emissdc
N 14/03/202307:38:32
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e e
Cddigo de verificacdo
R9OCES0A
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: HOTEL NIKKO LTD&
) CPF f CNP3:  B35.055.598/0001-79 Inscricdo Municipak 0% 01 0261616-§
: Him Endereco: BARAC DO RIO BRANCO, 00546 - BAIRRO: CENTRO - Tel.: 41 - 21051308
Tl CEP: 80010180
Municipio: CURITIB& UF: PR Email: rh@hotelnilkko.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: HELENA GARCIA MARCONI
CPF / CNP): 731.057.409-53 IMu: Cutro Doc.:
Endereco:
Municipio: UF: Email:

DISCRIMINACAO DOS SE RVICOS

FONTEIBFT

DESPESAS COMHOSPEDAGEM DE 13/03/2023 A 1410372023
VALOR APROXIMADO DOSTRIBUTOS Re 1744 {18.43%)

“alor Liguide da Nots Fiscal =R$ 84 50

VALORTOTAL DA NOTA-R594,50

Codigo da Atividada

0%-21 -nipspedsgemde qualguer naturezaem hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncis,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensies e congéneres; ocupacdo portamporada com formedimeanto
de servico (o valer daalimentacdo g gorjeta, quandaincluide no preco da didria, fica sujeito a0 Imposto Sobre Servigos).

Valor Total das Deducies [(R$) Base de Calculo (R§) Aliguota {%%) Valor do ISS (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
3,00 54,50 5,00 4,72 0,18
OUTRAS INFORMACOES

Led 7272009
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Esta NFS-e foi emitids com respalde na Le 42000,
O crédite gerado estara disponivel sements apds orecolhimento do Simples Nacional. excetopars os casos previstos ne & 55doArt. 10da

Becumente emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional,

crédito fianal de (Pl

Mais ifarmacdes: nota.curitiba.pr.gov.br




/03/2023 - BANCO 0O BRASIL - 14:0151
257313867 193

SAQUE EM CONTA CORRENTE
CLIENTE: HELENA DIAS GARCIA MARCON

-~ -

¥

AGENCIA: 2573-9 “ CONTA: 11.325-5
DATA DO SAQUE  89/03/2023
NR. DOCUMENTO " 257,300
vaLOR TOTAL 100,08

=SETTIIINSERS

NR .A!TENTICACAD /;x_ KT ”‘”74D 6CD. 340 A47,E92

Protesd seu imovel com'o BB Sequro Resmenmal
Fique tranquilo e conte ¢/ diversas assistencias
Acesse bb.com,br /seguroresxdenmal

iEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

LACHONETE IPIRANGAO
CNPJ: 29.413.645/0001-38 [E: 9077019305
ROD. PR 151 KM 268, SIN - TIJUCO PRETO - CASTRO - PR
FONE:(42)89163-3176
Documento Auxifiar da Nota Fiscal ge Consumidor Eletronica

# DESCRICAC coD QTODE UN VLUN VL. TOTAL

001 BALIRU CE PRESUNTO

9364 1 un 17,00 17,00
062 SUCOS COPO

16172 1 un 8,00 8,00
003 CHIPS DE BANANA 860G

5805 1 un 7.00 7,60
Citde . Total de lens 3
Valoi Produtos 32,00
FORMA DE PAGAVENT VALOR

Dinheira 32,00

Cunsuite pela chave de acesso em:
hitp /A fazenda pr.gov br/nfee/consulta
30228 4136 4500 G138 5500 1001 1488 7519 1926 2113
CONSUMIDOR CPF: 731.057 408-53

E] NFC-e n": 001.148 87£ - Serie: 001
e Emissdor 13/03/2023 21:46:33 - Via
Consumidor

Tributos Inciderées (Lei Federal 12.741/2012): R$ 8,33

DOCUMENTO EMIT.UU SOR ME OLI EPP GPTANTE PELO
SIMPLES NACIONAL; NAO GERA DIREITC A CREDITO
FISGCAL DE P} Trib aprox R$: 4,36 Federal e 3,97 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3EF85C

CNPJ: 16.963.744/0001-41 LP SCHUCK RESTAURANTE E
LANCHONETE
ROD. BR 277, KM 137, S/N, SAO LUIZ DO-PURUNA, BALSA
NOVA PR, IE: 9069946229
Documento Auxmar da Nota Fiscal de Consum!dor Eletronica

# COD DESCRIGAO QTD UN VL.UN. VL.TOTAL

001 310 REFEICAO 1 UN x 50,00 50,00
QTD. TOTAL DE ITENS 1
Valor Produtos 50,00
Descontos 0,00
Acréscimos 0,00
VALOR A PAGAR 50,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Dinheiro 50,00

Consulte pela chave de acesso em:
http:/Avww.fazenda.pr.gov.br/nfce/consulta
4123 0316 9637 4400 0141 6500 1000 1341 5513 2026 3714

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

E] NFC-e n°: 000.134.155 - Série: 001
; Emissdo: 14/03/2023 15‘49:35 - Via Const

Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R$ 15,37

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO
SIMPLES NACIONAL; NAO GERA DIREITO A CREDITO
FISCAL DE IPI;

MEDIA:: 0,00 .



